ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades
Usr: ERICK Del 01/nov./2019 al 30/nov./2019

Rep: rptEstadoActividades

MUNICIPIO DE CIUDAD VALLES

hora de Impresién

Fechay | 12/dic./2019
07:04 p.m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
ACCESORIOS DE IMPUESTOS

DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION
FISCAL Y FONDQOS DISTINTOS DE APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS
INTERESES GANADOS DE TITULOS, VALORES Y DEMAS INSTRUMENTOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES ¥ SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

AYUDAS SOCIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2019

$4,104,987.75

$1,732,500.11
$0.00
$1,574,193.98
$158,306.13

$1,880,228.52
$15,042.91

$477,216.21
$26,357,756.46

$26,357,756.46

$16,151,416.19
$10,206,340.27
$0.00

$0.00
$68,591.40

$3,138.81
$3,138.81

$65,452.59
$65,452.59

$30,531,335.61

$21,849,608.14
$12,456,558.02
$5,068,643.48
$4,324 405.64
$12,470,376.63
$3,019,773.85
$0.00

$9,450,602.78
$60,844.23

$60,844.23
$0.00
$3,208.54

$3,208.54
$15,537,804.80

$15,537,804.80

$49,921,842.34

-$19,390,506.73

2018

$3,077,104.70

$1,096,997.64
$8,454.00
$973,731.08
$114,812.56

$1,559,231.93
$186,536.53

$234,338.60
$24,301,937.39

$24 277,937.39

$15,232,439.51
$9,027,443.00
$18,054.88

$24,000.00
$910,852.26

$174,690.32
$174,690.32

$736,161.94
$736,161.94

$28,289,894.35

$17,894,124.03
$12,530,475.67
$479,865.26
$4,883,793.10
$3,753,446.19
$2,799,377.72
$450,424 35

$503,644.12
$0.00

$0.00
$0.00

$4,127.34

$4,127.34
§0.00

$0.00
$21,651,707.56

$6,638,186.79
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( MUNICIPIO DE CIUDAD VALLES !
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera

Fechay | 12/dic./2019

Usr: ERICK Al 30/nov./2019

Rep: rpiEstadoSituacionFinanciera hora de Impresién | 07:02 p. m.

2019 2018 2019 2018
ACTIVO PASIVO

ACTI CULANTE $148,586,223.35 $100,640.368.48 PASIVO CIRCULANTE $160,248,166.12 $172.747.787.96
EFECTIVO Y EQUIVALENTES $61,586,395.28 $60,654,487.62 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $152,972,001.60 $165,637,694.44
EFECTIVO $62,000.00 30,00 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $138 487.61 $739.970.67
BANCOS/TESORERIA $61,159,696.31 560,1865.782.65  PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $20,732,273.52 $473.048.82
DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O A $359,225.06 5159,22506  CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORT( $2,803,876.37 554.560.498.89
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES $5,473.91 S5.473.91  TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZ( $972,498.88 $480.39
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $71,276,771.11 339.932.127.26  RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PI $65,765,908.50 $50.412.630.79
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO $33,975,818.98 SITEQS.857Z7  DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A COI $17,806.41 §1.124,282.40
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $34,704,960.15 50.00 OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $62,541,150.31 549.900,982.53
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES ¢ $2,595,991.98 5232213598 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRAC $160,271.00 5C.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $15,723,056.96 §53.758.60 FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO $160,271.00 50.00
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y $15,723,056.96 553.759.60 " PROVISIONES A CORTO PLAZO " $7,115,893.52 §7.115.853.52
$148,586,223.35 $100.640,368.458  PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO $7,115,893.52 §7,115.892.52

Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN .
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PL
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO ¥ EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
LICENCIAS

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

779,683,074,
A}

$653,914,212.77
$307,818,364.17
$168,672,696.10
$161,169,862.25
$16,253,280.25
$125,340,759.10
$11,454 438,43
$10,956,986.81
$1,026,559.98
$58,853,157.22
$9,197,593.08
$33,615,997.98
$236,025.60
$428,102.16
$393,718.00
$34,384.16
$779,683,074.03

$928,269,297.38 |

$236.025.60

5428.702.76
5382.718.00
£34.384 .76

$330.106.182.32

$930

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE _
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO
Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA [PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

XC NCI, ACTUALI EL

Total Hacienda Publica/Patrimonio

}.746,560.80
] Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$160,248,166.12

$52.842.379.01

$52,842,379.01
$52,842,379.01
$52,842,379.01

$213,090,545.13

$0.00
$715.178,752.25

$138,083,045.66
$576,708,326.15
$387,380.44
$387,380.44

$0.00

$715,178,752.25 |

$928,269,297.38 I
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(' MUNICIPIO DE CIUDAD VALLES
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Situaciéon Financiera

Fecha y | 12/dic./2019

Usr: ERICK Al 30/nov./2019
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera hora de Impresion| 07:02p. m.
2018 2018
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
VALORES $0.00 $0.00
EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00
AVALES Y GARANTIAS $0.00
AVALES AUTORIZADOS $171,061,911.84
AVALES FIRMADOS $171,061,911.84
JUICIOS $0.00 30.00
INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DI $0.00 50.00
CONTRATOS PARA INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRE: $40,446,445.99 $0.00
INVERSION PUBLICA CONTRATADA MEDIANTE PROYECTOS PARA $40,446,445.99 50.00

CESIONAD ENC T $0.00 $0.00
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{ MUNICIPIO DE CIUDAD VALLES !
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Situacion Financiera Eidhary 75
echa IC.
no—— Al 30/nov./2019 ¥
Rep: rptEstadoSituacienFinanciera

hora de Impresion | 07:02 p. m.

2019 2018
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA!

LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $723,466,739.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR £210,911,361.23
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $3,900,742.02
LEY DE INGRESOS DEVENGADA £516,456,119.79 L
LEY DE INGRESOS RECAUDADA ) $516,456,119.79
P P T GRESO

PRESUPUESTO DE EGRES0S APROBADO §723,466,739.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER §178,975,836.35
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $3,914,553.66
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $548,405,456.31
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $456,341,702.99
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $438,377,580.83
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADD $434,074,214.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finantieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

\l

LIC. ADRIAN ESPER CARDENAS C.P. LAURA PATRICIA GONZALEZ ALVARADO
PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL
LIC. ALEJANDRA ALTAMIRANO RODRIGUEZ C. JOSE GUADALUPE CONTRERAS PEREZ
SINDICO DE HACIENDA REGIDOR DE HACIENDA
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Usr: ERICK
Rep: rptEstadoVariacionHacienda

( JNICIPIO DE CIUDAD VALLES {
ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
Estado de Variaciones en la Hacienda Publica
Del 01/ene/2019 Al 30/nov./2019

Fechay

hora de Impresién

12/dic./2019
07:04 p. m,

: Hacienda Publica/ : Hacienda . Exceso o
L Haclenida Patrimonio | Publica/ : |Insuficiencia en la
Publical Generado De Patrimonio : Actualizaci6n de la
Concepto Patrimonic Ejercicios Generado Del i Hacienda Publica / Total
Contribuido Anteriores Ejercicio | Patrimonio
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2018 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO 2018 $0.00 $496,964,336.21 $196,947,455.90 $0.00 $693,911,792.11
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $196,947,455.90 $0.00 $196,947,455.80
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $496,576,955.77 $0.00 $0.00 $496,576,955.77
REVALUOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $387,380.44 $0.00 $0.00 $387,380.44
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PUBLICA/ PATRIMONIO NETO 2018
RESULTADO POR POSICION MONETARIA ' $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 “50.00 $0.00 $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL 2018 $0.00 $496,964,336.21 $196,947,455.90 $0.00 $693,911,792.11
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2019 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONACIONES DE CAPITAL $0.00 §0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO $0.00 $80,131,370.38 -$58,864,410.24 $0.00 $21,266,960.14
2019
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $0.00 $0.00 $138,083,045.66 $0.00 $138,083 045.66
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $80,131,370.38 -$196.947.455.90 $0.00 -$118.816,085.52
REVALUOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RESERVAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO NETO 2019
RESULTADO POR POSICION MONETARIA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL 2019 $0.00 $577,095,706.59 $138,083,045.66 $0.00 $715,178,752.25
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